Договор
              на транспортно-экспедиционное обслуживание и перевозку грузов №  ___
г. Пермь                                                                                                                                                   « __»  ____________ 201__г.

 ООО «ТЭК-Пегас», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора  Богданова Сергея Юрьевича, действующего на основании    Устава,    с   одной     стороны,  ________________________ именуемый   в    дальнейшем    Заказчик,   в    лице     директора   _________________________________действующего     на  основании   Устава,   с  другой стороны (именуемые в дальнейшем Стороны), заключили настоящий договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика организовать выполнение комплекса работ и услуг, связанных с перевозкой грузов автомобильным транспортом на условиях, указанных в настоящем договоре и приложениях к нему, являющихся неотъемлемой частью Договора.
1.2. Исполнитель осуществляет организацию междугородних перевозок грузов Заказчика в соответствии с правилами междугородних перевозок грузов, в соответствии с Гражданским кодексом РФ и Уставом автомобильного транспорта РФ, а также общими правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными Минавтотранспортом РСФСР 30.07.71г.

1.3. Для выполнения целей Договора Исполнитель может использовать как собственные, так и привлеченные транспортные средства (далее по тексту ТС).
2. Права и обязанности сторон.
2,1    Исполнитель обязан.
2.1.2. Осуществить организацию и  выполнение перевозки груза на основании заявки Заказчика, поданной не позднее, чем за 24 часа  до начала перевозки. Предоставить информацию по тарифам, ставкам основных и дополнительных услуг.

2.1.3.   Принять груз от Заказчика или от третьего лица (действующего по доверенности) по количеству мест с замером веса и объема.
2.1.4.  Принять груз по целостности упаковки, выявить и зафиксировать в накладной явные внешние повреждения упаковки, без досмотра содержимого упаковки на предмет: работоспособности, внутренней комплектности, качества, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному воздействию.
2.1.5.  В случае подачи Заказчиком письменной заявки, организовать за счет Заказчика перевозку груза от склада поставщика до склада  Исполнителя.
2.1.6.   Доставить  и   выдать груз Заказчику или (по доверенности) третьим лицам  по  количеству    принятых   мест   и  целостности

упаковки.

2.1.7.   Проинформировать Заказчика о вынужденных задержках  перевозки и  других непредвиденных обстоятельствах не позднее 1 рабочего дня с момента возникновения данных обстоятельств.
2.2.    Заказчик обязан.

2.2.1.Подать Исполнителю заявку на перевозку  не позднее, чем за 24 часа до начала выполнения перевозки с указанием нижеследующего:
1) характер груза, его вес и объем, его наименование и стоимость;
2) указать  адрес. Контактные телефоны Заказчика, дату и время  доставки груза;
3) адреса, контактные телефоны, графики работы, время и условия получения груза у третьих лиц без участия Заказчика.
      Заявки должны быть поданы в письменном виде, если иные формы не оговорены Сторонами.

2.2.2.Не позднее, чем за 24 часа до начала выполнения перевозки предупредить Исполнителя обо всех изменениях  п.2.2.1. либо об отмене заявки.
2.2.3.Предоставить необходимые Исполнителю документы, а также информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки и иную информацию, необходимую Исполнителю для исполнения обязанностей, предусмотренных Договором и документы необходимые для осуществления всех видов государственного контроля.

2.2.4. Сдать груз в упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, а груз, нуждающийся в таре для предохранения от утраты, недостачи или повреждения (порчи) при перевозке, сдать Исполнителю в исправной таре, обеспечивающей его полную сохранность.

2.2.5.  Своевременно оплатить Исполнителю оказанные им услуги, а также возместить понесенные им расходы в интересах Заказчика  согласно накладной и п.3.1. Договора.
2.2.6. Своевременно, согласно п.2.2.1., 2.2.2., предоставить заявку на перевозку груза в сопровождении вооруженной охраны.
2,3    Права Исполнителя
 Исполнитель имеет право:
2.3.1.  При получении груза самостоятельно определять вес, объем, количество мест, целостность упаковки.
2.3.2.   Самостоятельно выбирать маршрут перевозки груза и транспорт, необходимый для осуществления перевозки.
2.3.3.    В случае отсутствия упаковки или ее несоответствия характеру груза осуществить дополнительную упаковку за счет Заказчика в целях предотвращения возможной утраты или повреждения (порчи) груза в процессе перевозки, после предварительного уведомления Заказчика и получения его согласия. Осуществление исполнителем такой упаковки  не освобождает Заказчика от ответственности перед Исполнителем и третьими лицами за последствия сдачи груза и перевозки без упаковки или в упаковке не соответствующей характеру или количеству груза.   Отказ от  осуществления дополнительной упаковки груза освобождает Исполнителя от ответственности за сохранность груза при перевозке.

2.4.  Права Заказчика.
Заказчик  имеет право:
2.4.1.Выдавать Исполнителю доверенности для  беспрепятственного получения и перевозки груза.

2.4.2. Получать у Исполнителя  информацию о процессе перевозки груза.

2.4.3. Принимать у Исполнителя груз по количеству мест и целостности упаковки.
___________________(Богданов С.Ю.)                                                                               _____________________(_______________)
3. Порядок расчетов.

3.1. При имеющейся задолженности Заказчика за ранее оказанные услуги выдача груза может быть задержана.
       За каждый день просрочки платежа начисляются пени в размере 0,5 % от суммы задолженности.
3.2. Оплата услуг Исполнителя производится по тарифам,  действующим на момент оказания услуг.

3.3.  Оплата услуг осуществляется на основании выставленных Исполнителем счетов на оплату до передачи груза Заказчику, или по дополнительному соглашению сторон  в течение 3-х банковских дней с момента подписи акта выполненных работ и выставления Исполнителем счета-фактуры на оказание услуг.
3.4. Оплата услуг Исполнителя может производиться как наличным, так и безналичным расчетом.

3.5. Обязательства по оплате услуг Исполнителя считаются надлежаще исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.Ответственности Сторон.

Ответственность Исполнителя:
4.1. Исполнитель несет ответственность только за принятое количество мест груза от Заказчика.
7.3 Исполнитель не несет ответственность за груз внутри упакованных мест. Если при сдаче груза Заказчику отсутствуют внешние признаки вскрытия или повреждения упаковки.
4.3. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в виде закупочной  стоимости груза за утрату, недостачу или повреждение груза после принятия его Исполнителем и до выдачи груза Заказчику, если не докажет что утрата, порча или недостача произошли  вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
4.4.   Размер ущерба причиненного грузу в процессе перевозки, определяется соглашением сторон. Если стороны не пришли  к соглашению, размер ущерба  определяется независимой экспертизой.
4.5.   Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком за ущерб, причиненный грузу, сданному к перевозке без упаковки, в поврежденной упаковке, либо в упаковке, несоответствующей характеру и свойствам груза при отказе Заказчика от дополнительной упаковки.

Ответственность Заказчика.
4.6.     В случае нарушения п.2.2.2. Заказчик оплачивает Исполнителю сумму согласно заявке или накладной, в соответствии с п.3.3.
4.7.   Если Заказчик необоснованно отказывается от оплаты расходов понесенных Исполнителем в целях исполнения обязанностей, предусмотренных Договором, первый выплачивает Исполнителю, помимо указанных расходов, штраф в размере 10% от суммы этих расходов..

.4.8. Заказчик несет ответственность за убытки, причиненные Исполнителю вследствие неисполнения обязанностей согласно п.2.3.3.,
4.9. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату услуг Исполнителя в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.10 стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий и обязанностей Договора, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся:

1) все виды стихийных бедствий;

2) начало боевых действий в районе осуществления перевозок.
3) противоправные  действия третьих лиц в результате которых произошло повреждение или гибель груза (ДТП. Совершение преступных действий в отношении Исполнителя)

4.11 Сторона, для которой наступило действие непреодолимой силы, информирует об этом событии другую сторону  в кратчайший срок.
5.Прочие положения.

5.1. Груз считается принятым для перевозки при заполнении и подписании Сторонами накладной. Накладная составляется в трех экземплярах (по одной у Исполнителя, Грузоотправителя и Грузополучателя), имеющих равную юридическую силу.

5.2. Работы и услуги по перевозке груза считаются выполненными Исполнителем при составлении и подписании Сторонами акта приема-сдачи. Акт приема-сдачи составляется в двух экземплярах (по одному у Исполнителя и Грузополучателя), имеющих равную юридическую силу.
5.3. Исполнитель не рассматривает претензии по утрате, недостаче, повреждению груза, если при передаче доставленного  груза не был составлен акт, в котором зафиксирована утрата, недостача или повреждение груза.
5.4. Претензии, предъявленные после подписания акта выполненных работ, не рассматриваются
5.5   Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному у Исполнителя и Заказчика), имеющих равную юридическую силу.

5.5. Все изменения и дополнения к Договору составляются в письменном виде в двух экземплярах, (по одному у Исполнителя и Заказчика), имеющих равную юридическую силу и являются неотъемлемой частью Договора.

6.Разрешение споров.

6.1. Все споры и разногласия по Договору решаются путем переговоров между Сторонами.
6.2. При недостижении согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с Регламентом суда. Решения арбитража являются окончательными и обязательными для обеих Сторон.

7.Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до   « 31  »  декабря 2012 г.
7.2. Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока Договора письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на 12 месяцев на тех же условиях с дальнейшим продлением в том же порядке.
7.3 Настоящий договор действителен при подписании его сторонами с использованием средств факсимильной и иной связи
______________________(Богданов С.Ю.)                                                                            ___________________(___________________)
8. Адреса и реквизиты Сторон
ООО «ТЭК-Пегас»                                                                            ___________________________
614010 г.Пермь ул. Муромская, 10-1                                               ____________________________

ИНН 5904236136 КПП 590401001                                                     ____________________________

 Р/с 40702810529420004201                                                                 ____________________________

 Филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) в г. Самара                                     ____________________________
 к/с 30101810700000000955                                                                 ____________________________

 БИК 043602955                                                                                  ____________________________

Директор Богданов С.Ю. /__________/                                           Директор ________________/_________/

М.П.                                                                                                  М.П.